
2018학년도

광주과학고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2019.02.07)

(4차추경예산)

광주과학고등학교



광주과학고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2019-02-07 예산액 6,322,870,000

예산총칙

제1조  2018회계연도 광주과학고등학교 학교회계 제4회 세입·세출 추가경정예산 총액은 세입·세출 각각 

6,322,870,000으로 하며 세입·세출의 명세는 ̋ 세입·세출 예산서˝와 같다.

제2조  2018회계연도 명시이월사업은 해당사항이 없다.

제3조  2018회계연도 계속비사업은 해당사항이 없다.

제4조  다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시 공립학교회계규칙 제17조의 단서규정에 의하여 비목 

상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

    1. 학교운영지원비 수당(교원연구비, 관리 및 직책수당), 겸직수당

    2. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

    3. 각종 공과금

제5조  국가 또는 지방단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는 추

가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 다음 추가경정예산에 계상하여야 한

다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사업비 

잔행잔액 반환을 위한 이용시에는  학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리한다.

발행일 :2019-02-071



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경4회

기관코드 : 광주과학고등학교 (단위 : 천원)

추경4회 6,322,870 6,572,890 -250,020 -3.8

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 -7,067 113,056 1.7

학생복지/교육격차 해소 -249,184 1,409,039 22.2

기본적 교육활동 -26,357 2,392,948 37.8

선택적 교육활동 -12,882 414,242 6.5

교육활동 지원 33,063 727,534 11.5

학교 일반운영 12,407 1,266,051 20.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 35,835 4,517,690 71.4

이전수입 기타이전수입 0 68,427 1.0

자체수입 학부모부담수입 -288,042 1,666,437 26.3

자체수입 행정활동수입 2,187 59,754 0.9

기타수입 전년도이월금 0 10,562 0.1
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 4,586,1174,550,282 35,835

1.교육비특별회계이전수입 4,517,6904,481,855 35,835

1.교육비특별회계전입금수입 4,517,6904,481,855 35,835

1.학교회계전입금 4,517,6904,481,855 35,835

1.학교운영비전입금 308,589 291,726 16,863
고등학교중식지원비 : (131,254,000원 × 1교) 

- 114,437,000원 =
16,817,000

친환경우수식재료비 : (13,346,000원 × 1교) -

 13,300,000원 =
46,000

2.목적사업비전입금 4,209,1014,190,129 18,972
(성립전)시설관리직대체인력비 : (23,126,000원

 × 1교) - 18,610,000원 =
4,516,000

(성립전)조리원근속수당 : (19,900,000원 × 1

교) - 20,040,000원 =
-140,000

(성립전)한시대체인건비 : (38,937,000원 × 1

교) - 33,857,000원 =
5,080,000

(성립전)저소득층자녀자유수강권지원비 : 

(4,937,000원 × 1교) - 4,266,000원 =
671,000

(성립전)조리원근속수당 : 4,290,000원 × 1교 

=
4,290,000

(성립전)학교당직전담인건비 : 4,555,000원 × 

1교 =
4,555,000

2.기타이전수입 68,427 68,427 0

1.민간이전수입 68,427 68,427 0

1.기타지원금 68,427 68,427 0

1.기타지원금 68,427 68,427 0

2.자체수입 1,726,1912,012,046 -285,855

1.학부모부담수입 1,666,4371,954,479 -288,042

1.등록금 80,489 81,623 -1,134

1.학교운영지원비 80,489 81,623 -1,134

1.학교운영지원비 80,489 81,623 -1,134학교운영지원비 : -1,134,000원×1회= -1,134,000

2.수익자부담수입 1,585,9481,872,856 -286,908

1.급식비 787,2241,012,200 -224,976

1.급식비 787,2241,012,200 -224,976급식비(학생) : -235,000,000원×1식= -235,000,000

급식비(교직원) : 8,873,000원×1식= 8,873,000

급식비(교직원 특근매식비) : 1,151,000원×1식

=
1,151,000

2.방과후학교활동비 137,118 150,000 -12,882

1.방과후학교활동비 137,118 150,000 -12,882방과후학교활동비 : -12,882,000원×1회= -12,882,000
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

3.현장체험학습비 485,474 486,682 -1,208

1.현장체험학습비 485,474 486,682 -1,208
글로벌프론티어Ⅰ 국외탐구체험활동비 : 

-944,000원×1회=
-944,000

2학년 자연탐사활동비 : -206,000원×1회= -206,000

1학년 농촌체험활동비 : -58,000원×1회= -58,000

4.졸업앨범비 5,580 5,580 0

1.졸업앨범비 5,580 5,580 0

5.교과서비 2,794 2,794 0

1.교과서비 2,794 2,794 0

6.기숙사비 167,758 215,600 -47,842

1.기숙사비 167,758 215,600 -47,842기숙사 사감용역비 : -6,770,000원×1회= -6,770,000

기숙사 청소용역비 : -41,072,000원×1회= -41,072,000

2.행정활동수입 59,754 57,567 2,187

1.사용료및수수료 41,556 41,030 526

1.사용료및수수료 41,556 41,030 526

1.사용료 5,976 5,450 526매점 전기사용료 : 526,000원×1회= 526,000

2.수수료 35,580 35,580 0

2.기타행정활동수입 18,198 16,537 1,661

1.이자수입 15,063 10,000 5,063

1.이자수입 15,063 10,000 5,063예금이자 : 5,063,000원×1회= 5,063,000

2.기타행정활동수입 3,135 6,537 -3,402

1.기타행정활동수입 3,135 6,537 -3,402각종포인트 수입 : -2,902,000원×1식= -2,902,000

불용물품 매각대금 : -500,000원×1식= -500,000

3.기타수입 10,562 10,562 0

1.전년도이월금 10,562 10,562 0

1.순세계잉여금 10,562 10,562 0

1.순세계잉여금 10,562 10,562 0

1.순세계잉여금 10,562 10,562 0

세입합계 6,322,8706,572,890 -250,020
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 113,056 120,123 -7,067

1.기타 교직원보수 53,487 53,617 -130

1.학교운영지원수당 53,487 53,617 -130

1.관리수당 4,565 4,565 0

1.학교운영지원수당 4,565 4,565 0  

2.교원연구비 47,302 47,432 -130

1.학교운영지원수당 47,302 47,432 -130
교원연구비(교직원 수당)  -130,000원×1

회=
-130,000

3.직책수당 1,620 1,620 0

1.학교운영지원수당 1,620 1,620 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 59,569 66,506 -6,937

1.교직원연수 47,686 53,686 -6,000

1.자율연수 47,686 53,686 -6,000

1.교직원복지비 47,686 53,686 -6,000교사 자율연수 지원  -2,000,000원×1회= -2,000,000

국외 영재교육 현장연수  -4,000,000원×1

회=
-4,000,000

2.교직원복지 11,883 12,820 -937

1.교직원동아리지원 5,303 6,240 -937

1.교직원복지비 5,303 6,240 -937
교직원 동아리활동 지원비  -937,000원×1

식=
-937,000

2.[목]교육공무직원 맞춤형복지 6,580 6,580 0

1.맞춤형복지비 6,580 6,580 0  

2.학생복지/교육격차 해소 1,409,0391,658,223 -249,184

1.급식 관리 988,8491,209,629 -220,780

1.학교급식운영 988,8491,209,629 -220,780

1.식품비 722,197 924,280 -202,083

1.급식용식재료비 722,197 924,280 -202,083식품비  -202,129,000원×1식= -202,129,000

[가]친환경우수식재료비지원  46,000원×1

교=
46,000

2.급식운영비 42,730 61,730 -19,000

1.일반수용비 21,730 30,730 -9,000급식소모품비  -9,000,000원×1식= -9,000,000

2.전기요금 5,000 5,000 0  

1 발행일 : 2019-02-07
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

3.상하수도료 2,000 2,000 0  

4.연료비 14,000 24,000 -10,000가스요금  -2,000,000원×5월= -10,000,000

3.급식전담인력인건비 36,643 40,490 -3,847

1.기간제직원인건비 36,643 40,490 -3,847조리사휴일근무수당  -3,847,000원×1식= -3,847,000

4.[가]조리원인건비 175,179 171,029 4,150

1.기간제직원인건비 165,210 161,060 4,150
(성립전)[목]조리원근속수당  4,290,000원

×1교=
4,290,000

(성립전)[목]조리원근속수당  -140,000원

×1회=
-140,000

2.기간제직원법정부담

금
9,969 9,969 0  

5.[목]노후급식기구교체및확충 12,100 12,100 0

1.비품구입비 12,100 12,100 0  

2.기숙사 관리 200,963 251,805 -50,842

1.기숙사운영 200,963 251,805 -50,842

1.기숙사일반운영 200,963 251,805 -50,842

1.기간제직원인건비 41,600 41,600 0  

2.일반수용비 137,763 187,005 -49,242기숙사 사감용역비  -8,170,000원×1식= -8,170,000

기숙사 청소용역비  -41,072,000원×1식= -41,072,000

3.기간제직원법정부담

금
4,600 3,200 1,400

기숙사 사감 기관부담금  1,400,000원×1

회=
1,400,000

4.비품구입비 17,000 20,000 -3,000학습실 의자 구입비  -30,000원×100대= -3,000,000

3.보건 관리 54,865 54,865 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 52,095 52,095 0

1.보건실일반운영 44,384 44,384 0

1.운영수당 1,184 1,184 0  

2.교육운영비 43,200 43,200 0  

2.학교안전공제회비 2,463 2,463 0

1.교육운영비 2,463 2,463 0  

3.학생건강검사 2,991 2,991 0

1.교육운영비 2,991 2,991 0  

4.[목]학생결핵검사 257 257 0

2 발행일 : 2019-02-07
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.학생복지비 257 257 0  

5.[국고][목]학교흡연예방사업 2,000 2,000 0

1.운영수당 210 210 0  

2.교육운영비 1,790 1,790 0  

2.학교환경위생관리 2,770 2,770 0

1.학교환경위생관리 1,520 1,520 0

1.일반수용비 1,520 1,520 0  

2.[목]학교환경위생관리 1,250 1,250 0

1.비품구입비 1,250 1,250 0  

4.교육격차 해소 146,538 129,050 17,488

1.[국고]학비지원 6,678 6,678 0

1.[국고][목]교육급여 4,047 4,047 0

1.학생지원금 4,047 4,047 0  

2.[목]저소득층자녀학비지원 2,631 2,631 0

1.학생지원금 2,631 2,631 0  

2.급식비지원 134,827 118,010 16,817

1.(목)고등학교3학년중식지원 131,254 114,437 16,817

1.학생지원금 131,254 114,437 16,817
고등학교2,3학년중식지원비  16,817,000원

×1교=
16,817,000

2.(목)저소득층자녀중식지원 3,535 3,535 0

1.학생지원금 3,535 3,535 0  

3.(지)빛고을결식학생후원재단급식비지원38 38 0

1.학생지원금 38 38 0  

3.방과후학교활동비지원 4,937 4,266 671

1.[목]방과후자유수강권지원 4,937 4,266 671

1.학생지원금 4,937 4,266 671
(성립전)저소득층자녀방과후수강권지원비 

 671,000원×1교=
671,000

4.[국고]교과서비지원 96 96 0

1.[국고][목]교육급여지원 37 37 0

1.학생지원금 37 37 0  

3 발행일 : 2019-02-07
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2.[목]저소득층자녀학비지원 59 59 0

1.학생지원금 59 59 0  

5.학생복지 17,824 12,874 4,950

1.교육복지우선 4,500 4,500 0

1.[목]희망교실운영 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0  

2.학생복지운영 13,324 8,374 4,950

1.[수]학생교과서구입 2,794 2,794 0

1.학생복지비 2,794 2,794 0  

2.[수]졸업앨범제작 5,580 5,580 0

1.학생복지비 5,580 5,580 0  

3.[일]학교매점운영 4,950 0 4,950

1.전기요금 4,500 0 4,500전기요금  4,500,000원×1회= 4,500,000

2.기타공공요금 450 0 450부가가치세  450,000원×1회= 450,000

3.기본적 교육활동 2,392,9482,419,305 -26,357

1.교과 활동 1,072,7171,075,248 -2,531

1.교과활동지원 161,049 161,631 -582

1.각종실무사운영 33,358 33,358 0

1.기간제직원인건비 30,478 30,478 0  

2.기간제직원법정부담

금
2,880 2,880 0  

2.교과활동운영지원 30,191 30,773 -582

1.교육운영비 30,191 30,773 -582커리어존 운영비  -582,000원×1식= -582,000

3.교과활동지원수당 53,190 53,190 0

1.운영수당 53,190 53,190 0  

4.원어민보조강사운영 43,110 43,110 0

1.기간제교원인건비 43,110 43,110 0  

5.[지]대강료 1,200 1,200 0

1.운영수당 1,200 1,200 0  
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2.국어교과활동 3,969 3,969 0

1.국어교과운영 3,969 3,969 0

1.교육운영비 3,969 3,969 0  

3.사회교과활동 1,926 1,926 0

1.사회교과운영 1,926 1,926 0

1.교육운영비 1,926 1,926 0  

4.수학교과활동 3,002 3,002 0

1.수학교과운영 3,002 3,002 0

1.교육운영비 3,002 3,002 0  

5.과학교과활동 845,749 845,749 0

1.과학교과운영 845,749 845,749 0

1.교육운영비 845,749 845,749 0  

6.체육교과활동 43,201 42,150 1,051

1.체육교과활동 43,201 42,150 1,051

1.일반수용비 14,251 13,200 1,051
체육관 바닥 샌딩 작업 및 장비수리비  

1,051,000원×1회=
1,051,000

2.교육운영비 28,950 28,950 0  

7.외국어교과활동 4,302 4,302 0

1.영어교과활동 4,302 4,302 0

1.교육운영비 4,302 4,302 0  

8.선택교과활동 9,519 12,519 -3,000

1.정보교과운영 9,519 12,519 -3,000

1.교육운영비 9,519 12,519 -3,000
정보교과 강의실 관리 및 실습재료비  

-1,000,000원×1회=
-1,000,000

정보교과 교구 및 자료 구입비  

-2,000,000원×1회=
-2,000,000

2.창의적 체험활동 1,320,2311,344,057 -23,826

1.자율활동 865,371 886,519 -21,148

1.R&E활동 343,892 343,942 -50

1.운영수당 110,563 110,563 0  

2.교육운영비 233,329 233,379 -50
R&E 전국과학영재학교 발표행사 참가비  

-50,000원×1회=
-50,000
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2.각종대회참가운영 24,585 24,585 0

1.교육운영비 24,585 24,585 0  

3.각종행사운영 20,524 20,640 -116

1.운영수당 8,920 8,920 0  

2.교육운영비 10,702 10,702 0  

3.일반업무추진비 902 1,018 -116
과학 아카데미 업무추진비  -116,000원×1

회=
-116,000

4.국외연구활동운영 35,740 35,740 0

1.여비 1,940 1,940 0  

2.교육운영비 33,800 33,800 0  

5.국제교류활동운영 11,925 11,925 0

1.여비 5,437 5,437 0  

2.교육운영비 6,488 6,488 0  

6.글로벌프론티어운영 176,476 176,476 0

1.여비 47,801 47,801 0  

2.교육운영비 128,675 128,675 0  

7.영재나눔캠프운영 5,226 5,226 0

1.교육운영비 5,226 5,226 0  

8.입학담당관실운영 176,720 197,500 -20,780

1.교육운영비 176,720 197,500 -20,780입학설명회  -7,192,000원×1회= -7,192,000

학교홍보  -13,588,000원×1회= -13,588,000

9.자연탐사활동 6,448 6,448 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 6,044 6,044 0  

3.일반업무추진비 404 404 0  

10.청소활동 38,000 38,000 0

1.일반수용비 38,000 38,000 0  

11.축제운영 4,843 5,000 -157

1.일반수용비 4,843 5,000 -157
축제운영-공연및전시물품  -157,000원×1

회=
-157,000
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12.학급운영비 3,555 3,600 -45

1.교육운영비 3,555 3,600 -45학급운영비  -45,000원×1회= -45,000

13.학생회활동지원 17,437 17,437 0

1.운영수당 3,550 3,550 0  

2.교육운영비 13,887 13,887 0  

2.현장체험학습활동 388,474 389,682 -1,208

1.국외탐구체험활동(수) 359,056 360,000 -944

1.교육운영비 359,056 360,000 -944
글로벌프론티어Ⅰ 국외탐구체험활동비  

-944,000원×1회=
-944,000

2.2학년자연탐사활동(수) 17,642 17,848 -206

1.교육운영비 17,642 17,848 -2062학년 자연탐사 활동비  -206,000원×1회= -206,000

3.1학년농촌체험활동(수) 11,776 11,834 -58

1.교육운영비 11,776 11,834 -581학년 농촌체험활동비  -58,000원×1회= -58,000

3.동아리활동 47,027 47,027 0

1.동아리활동운영 37,956 37,956 0

1.교육운영비 33,768 33,768 0  

2.비품구입비 4,188 4,188 0  

2.음악및미술교과운영 1,651 1,651 0

1.교육운영비 1,651 1,651 0  

3.[목]우수학교스포츠클럽 5,000 5,000 0

1.일반수용비 2,660 2,660 0  

2.운영수당 1,560 1,560 0  

3.교육운영비 780 780 0  

4.[목]학교스포츠클럽육성 340 340 0

1.교육운영비 340 340 0  

5.[목]학교스포츠클럽대회출전 480 480 0

1.교육운영비 480 480 0  

6.[목]학교스포츠클럽종합우수학교운영1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,440 1,440 0  
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2.목적사업업무추진비 160 160 0  

4.진로활동 19,359 20,829 -1,470

1.진로활동운영 19,359 20,829 -1,470

1.교육운영비 15,409 16,879 -1,470
수시전형 자료집 제작  -1,470,000원×1회

=
-1,470,000

2.일반업무추진비 3,950 3,950 0  

4.선택적 교육활동 414,242 427,124 -12,882

1.방과후학교 운영 137,118 150,000 -12,882

1.방과후학교운영 137,118 150,000 -12,882

1.(수)방과후학교교육활동비 137,118 150,000 -12,882

1.운영수당 130,610 142,500 -11,890강사수당  -11,890,000원×1회= -11,890,000

2.교육운영비 6,508 7,500 -992
방과후학교교육운영(소모품 등)  -992,000

원×1회=
-992,000

2.독서활동 56,240 56,240 0

1.독서활동운영 56,240 56,240 0

1.도서관운영 56,240 56,240 0

1.교육운영비 56,240 56,240 0  

3.기타 선택적 교육활동 220,884 220,884 0

1.창의교육운영 87,504 87,504 0

1.영재학급운영 21,115 21,115 0

1.운영수당 12,640 12,640 0  

2.교육운영비 8,475 8,475 0  

2.[지]과학영재창의연구사업 18,879 18,879 0

1.일반수용비 3,039 3,039 0  

2.운영수당 7,020 7,020 0  

3.교육운영비 8,820 8,820 0  

3.[지]과학영재상상실현연구사업 6,260 6,260 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.교육운영비 5,760 5,760 0  

4.[지]과학영재교육과정내실화사업 26,250 26,250 0
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1.운영수당 6,750 6,750 0  

2.교육운영비 13,160 13,160 0  

3.목적사업업무추진비 1,140 1,140 0  

4.비품구입비 5,200 5,200 0  

5.[지]과학영재교육특성화사업 15,000 15,000 0

1.일반수용비 140 140 0  

2.여비 1,110 1,110 0  

3.교육운영비 13,750 13,750 0  

2.기타선택적교육운영 133,380 133,380 0

1.[지]교직실습비 800 800 0

1.운영수당 360 360 0  

2.교육운영비 440 440 0  

2.[자]입학관리부입학전형 35,580 35,580 0

1.운영수당 35,580 35,580 0  

3.[수]KAIST창의연구프로그램 97,000 97,000 0

1.교육운영비 97,000 97,000 0  

5.교육활동 지원 727,534 694,471 33,063

1.교무업무 운영 415,128 422,880 -7,752

1.교무학사운영 415,128 422,880 -7,752

1.교무학사운영 397,108 404,529 -7,421

1.일반수용비 40,497 48,210 -7,713졸업상품  400,000원×1회= 400,000

홍보물(현수막) 제작  -315,000원×1회= -315,000

각종 자료제작(규정집, 교육활동 평가자료

집 등)  -1,411,000원×1회=
-1,411,000

교육계획서 발간  173,000원×1회= 173,000

연구노트 발간비 및 소모품비  -560,000원

×1회=
-560,000

교지발간  -10,000원×600부= -6,000,000

2.운영수당 345,000 345,000 0  

3.교육운영비 8,919 8,919 0  
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4.일반업무추진비 2,692 2,400 292
사업추진 업무추진비(대외협력부 협의회비

)  292,000원×1회=
292,000

2.교육과정 컨설팅 및 교육활동 반성회 운영11,120 11,451 -331

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 5,471 5,471 0  

3.일반업무추진비 5,649 5,980 -331
사업추진 업무추진비(영재교육전문가 협의

회)  -331,000원×1회=
-331,000

3.[목]학생평가보안설비지원 6,900 6,900 0

1.시설비 1,181 1,181 0  

2.비품구입비 5,519 5,519 0  

3.기타자산취득비 200 200 0  

2.생활지도운영 11,000 11,000 0

1.학생생활상담지도 4,700 4,700 0

1.상담실운영 4,500 4,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0  

2.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.[목]또래상담운영학교운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.학생안전교육 6,300 6,300 0

1.배움터지킴이활동지원비 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0  

3.연구학교 운영 10,000 10,000 0

1.연구학교운영 10,000 10,000 0

1.[목]연구학교운영 10,000 10,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 8,000 8,000 0  

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0  

4.학습지원실 운영 58,112 60,417 -2,305

1.방송실운영 9,816 10,000 -184

1.방송실운영 9,816 10,000 -184
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 9,816 10,000 -184
방송실 운영 및 방송관련 소모품 구입비  

-184,000원×1회=
-184,000

2.정보화실운영 47,879 50,000 -2,121

1.학교정보화지원 47,879 50,000 -2,121

1.일반수용비 47,879 50,000 -2,121
네트워크장치 수리 및 네트워크 유지보수

비  -1,148,000원×1회=
-1,148,000

전자교탁 및 빔프로젝트 유지보수비  

2,349,000원×1회=
2,349,000

학사관리시스템 개발 및 운영  -3,519,000

원×1회=
-3,519,000

교육용 소프트웨어 구입비  -392,000원×1

회=
-392,000

업무용 정품소프트웨어 구입비 및 임대갱

신료  -3,092,000원×1회=
-3,092,000

정보기기 수리부품 및 전산소모품 구입비 

 542,000원×1회=
542,000

프린터 복사기 플로터용 소모품 구입비  

3,139,000원×1회=
3,139,000

3.기타 학습지원실 운영 417 417 0

1.학생학습실운영 417 417 0

1.교육운영비 417 417 0  

5.교육여건 개선 233,294 190,174 43,120

1.교육환경개선 233,294 190,174 43,120

1.교내환경개선 233,294 190,174 43,120

1.일반수용비 23,240 23,240 0  

2.비품구입비 210,054 166,934 43,120
[자]기숙사 옷장 구입  -4,950,000원×1회

=
-4,950,000

빔프로젝트 구입  2,530,000원×19대= 48,070,000

6.학교 일반운영 1,266,0511,253,644 12,407

1.학교기관 운영 253,144 242,110 11,034

1.부서기본운영 124,974 128,091 -3,117

1.교장실운영 11,056 11,056 0

1.교직원복지비 1,000 1,000 0  

2.일반업무추진비 6,840 6,840 0  

3.직책급업무추진비 3,216 3,216 0  

2.행정실운영 113,918 117,035 -3,117

1.일반수용비 49,318 50,435 -1,117사무용품비  -1,000,000원×1회= -1,000,000
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침구세탁 및 운영비  -117,000원×1회= -117,000

2.여비 47,280 47,280 0  

3.교직원복지비 17,320 19,320 -2,000
전체 교직원 특근 매식비  -2,000,000×1

회=
-2,000,000

2.행정지원인력운용 128,170 114,019 14,151

1.사무실무사인건비 53,000 53,000 0

1.기간제직원인건비 48,786 48,786 0  

2.기간제직원법정부담

금
4,214 4,214 0  

2.사회복무요원인건비 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

3.[목]시설관리직대체인력인건비 23,126 18,610 4,516

1.기간제직원인건비 21,750 17,918 3,832
(성립전)시설관리직대체인력인건비  

3,832,000원×1명=
3,832,000

2.기간제직원법정부담

금
1,376 692 684

(성립전)시설관리직대체기관부담금  

684,000원×1명=
684,000

4.[목]한시대체인건비 38,937 33,857 5,080

1.기간제직원인건비 35,685 31,361 4,324
(성립전)한시대체인력인건비(교무실무사, 

과학실무사(  4,324,000원×1명=
4,324,000

2.기간제직원법정부담

금
3,252 2,496 756

(성립전)한시대체기관부담금  756,000원

×1명=
756,000

5.[목]맞춤형복지비 2,410 2,410 0

1.맞춤형복지비 2,410 2,410 0  

6.당직전담원인건비 6,142 6,142 0

1.기간제직원인건비 6,142 6,142 0  

7.[목]학교당직전담원인건비 4,555 0 4,555

1.기간제직원인건비 3,805 0 3,805
(성립전)당직전담원인건비  3,395,000원

×1명=
3,395,000

(성립전)명절휴가비  410,000원×1명= 410,000

2.기간제직원법정부담

금
750 0 750(성립전)기관부담금  750,000원×1명= 750,000

2.시설 장비 유지 1,006,5361,005,163 1,373

1.학교시설장비유지 1,006,5361,005,163 1,373

1.각종용역관리 85,073 85,382 -309

1.일반수용비 85,073 85,382 -309기계경비  -309,000원×1회= -309,000

2.공공요금 208,400 199,400 9,000
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1.전기요금 111,000 102,000 9,000전기요금  9,000,000원×1월= 9,000,000

2.상하수도료 48,000 48,000 0  

3.연료비 44,400 44,400 0  

4.기타공공요금 5,000 5,000 0  

3.시설일반관리 710,690 717,672 -6,982

1.일반수용비 163,897 157,878 6,019화단관리 인부사역  -1,013,000원×1회= -1,013,000

시설보수용품  7,000,000원×1회= 7,000,000

(자)청소 및 시설소모품 구입  32,000원

×1회=
32,000

2.시설비 505,708 551,709 -46,001시설보수비  -355,000원×1회= -355,000

(자)시설보수비  1,085,000원×1회= 1,085,000

학습동 및 기숙사동 보수공사  

-56,731,000원×1회=
-56,731,000

기숙사동 LED등 설치공사  10,000,000원

×1회=
10,000,000

3.비품구입비 8,085 8,085 0  

4.기타자산취득비 33,000 0 33,000기숙사동 LED등 구입  33,000,000원×1회= 33,000,000

4.제수수료 및 부담금 2,373 2,709 -336

1.일반수용비 2,373 2,709 -336가스시설검사료  -456,000원×1식= -456,000

각종 시설부담금 및 수수료  120,000원×1

식=
120,000

3.학교운영 협력 6,371 6,371 0

1.학교운영위원회운영 3,940 3,940 0

1.학교운영위원회운영 3,940 3,940 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0  

2.일반업무추진비 1,540 1,540 0  

2.학부모협력 2,431 2,431 0

1.학부모역량강화 2,431 2,431 0

1.일반수용비 2,431 2,431 0  

세출합계 6,322,8706,572,890 -250,020
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